Quippe

VRBANO.

Quippe idem qui se vitem cognomine dixit
 Filius ipse Dei, quando ad connubia venit
 Pauperis in Cana vico, generosa Lyæ
 Dona ferens aderat, vniq̄ probauerat vsus
 Ipse suo exemplo dum labris admouet haustum.

Quare agite vt vini conceditur vsus, ita artibus
 Religionum animos nodis exoluere pergo.
 Carne famem sedare, sium restinguere vino
 Si modicè sumas, si grato pectore, nulla
 Religio vetuit, neq̄ enim lex obligat vlla
 A quibus officijs te lex diuina resoluit.

Hoc sacri proauis rebus quorum exigit vsus
 More fruebantur, qui sueti viuere paruo,
 Præfatiq̄ preces, curabant corpora victu.
 Qualis vbi Abramo spolijs hostilibus aucto
 Melchisedech rex idem hominumq̄, Deiq̄, sacerdos
 Munera portaret Cereris, laticemq̄, Lyaum,
 Perq̄ diem inter se conuiuia lauta pararent:
 Tum prior attollens pateram spumantis Iacchi
 In mensam lætus libat, partumq̄, triumphum
 Gratatur reduci, dehinc sacro ex ore precatur
 Vt sanctum superet genus, Abramiq̄, nepotes
 Syderis in numerum ventura in secula crescant.

Hic mos orandi, quando ad libamina sacri
 Conuenere Patres, reliquis cum insignior vnus,
 Aut auo prior, aut meritis, firmissima vina
 Crateri infudit magno, mistoq̄, liquore

Fluminis

DE SANCTO

Fluminis, in mensa laticum libavit honorem,
 Lustravitq; dapes, dixitq; precantia verba,
 Et patera increpitans partem disperfit in auras,
 Et primus laticem summo tenus attigit ore:
 Tum socijs dedit assurgens, illi ordine circum
 M ore sua gentis, latices hausere Lyæos.

Hoc & tum ritu libabat pocula vates,
 Non ut rem sacram faceret pro nomine Abrami,
 Placaretue Deum cultu, & libamine facto,
 Qualia sacrifici finxerunt monstra per orbem.

Hunc proceres morem libandi ritè tenebant,
 Atq; super patera cecinisse oracla Iosephum
 Auctor erat Moses: sed enim non fata futura
 E didit, aut illa magicas exercuit artes,
 Qualis qui fibris inhiat spirantibus, & qui
 Conscia fatorum de sensu consulit exta:
 Verùm sacra canens illo libavit in auro,
 Instituitq; preces, & grates insuper egit
 Pro re communi, stabili pro sorte sacrorum,
 Et sic ore refert: Pro te rex inclyte vota
 Publica concipimus, Bacchi tibi sumimus haustus.
 Nam Vatem non solus agit, qui pandere dictis
 Fata arcana potest: sed qui pia sensa recludit
 Diuinorum operum, prudensq; evoluit in auras
 Scripta, ministerio linguarum, atq; arte magistra.
 Ergo ille est Vates, qui lingua interprete pandit
 Sacra, valens vsu rerum, arbitrioq; sagaci,

Quid

V R B A N O .

Quicq̄ canit superùm laudes, atq̄ ardua facta .